
P O S U D E K  V E D O U C Í  
d i p l o m o v é   p r á c e 

B c.  V e r o n i k y  K o u d e l k o v é    
 
 
 
Téma: Komunitní centrum Hloubětín 
 

Zadání projektu předcházel diplomní seminář. Při návrhu vycházela diplomantka z analýzy zkušeností s již 

existujících zařízení podobného charakteru a podrobného rozboru řešeného území. 

 

Autorka ve své práci nabízí zdařilé urbanistické řešení, dvě jednoduché hmoty centra reagují na svažitost 

terénu a půdorysné uspořádání okolních objektů. Svou vzájemnou polohou vytvářejí chráněné místo pro 

setkávání místní komunity navazující na přilehlou zámeckou zahradu. Promyšlený návrh parteru však není 

dostatečně znázorněn v grafické části projektu.  

 

Na rozdíl od jasného urbanistického řešení, architektonický výraz objektů svým pojetím příliš 

nepřesvědčuje a působí schematicky. Domnívám se, že detailnější řešení např. prosklených ploch a jejich 

otvírání by značně ovlivnilo celkové vyznění objektů. Nabízí se také otázka, zda strohé pojetí navržených 

fasád opravdu odpovídá poslání komunitního centra a zda svým výrazem centrum neztrácí potřebnou 

nízkoprahovost?    

 

Dispoziční a provozní řešení je kocepčně zajímavé, pevný blok zázemí v budově A svým umístěním 

částečně definuje prostorové uspořádání jednotlivých funkčních celků a společně s volnými prostorami 

nabízí potřebnou rozmanitost a flexibilitu dispozic. Dispoziční řešení budovy B působí oproti budově A 

těžkopádnějším dojmem.                              . 

 

 Diplomní projekt představuje kvalitní koncepční řešení, některé detaily by však potřebovaly ještě čas na 

podrobnější domyšlení a dopracování. Kvalitu vidím v urbanistickém řešení, kriticky hodnotím zejména 

výraz navržených objektů. Předloženou práci doporučuji k obhajobě. 

      

 

Hodnocení: C 
 

V Praze 5. 6. 2018 

prof. Ing. arch. Irena Šestáková 

 


